
Ogłoszenia Parafialne 28.04.2024 r. 

W środę rozpoczyna się miesiąc maj. Zapraszamy na 
nabożeństwa majowe, które w naszej s wiątyni odprawiane będą po ł 
godziny przed wieczorną Mszą s w. Wyjątek stanowi czwartek, wtedy 
naboz en stwo majowe po mszy o godz. 1700. 

 

W piątek przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski. Msze św. odprawimy o godz. 700, 900, 1100 i 1800. 
Podczas Mszy s w. będziemy odnawiac  Milenijny Akt Oddania Polski 
Maryi Królowej Polski.  

 

W sobotę 4 maja w naszym mieście przypada uroczystość św. 
Floriana, męcz., patrona archidiecezji i patrona Chorzowa. Msza s w 
w intencji naszego miasta, w sanktuarium s w. Floriana, pod 
przewodnictwem Ks. Abp Adriana Galbasa o godz. 1800.  

 

W tym tygodniu  przypadają I czwartek, piątek i I sobota 
nowego miesiąca. 

 

Zapraszamy na rekolekcje parafialne w domu rekolekcyjnym 
w Brennej od 7 do 9 czerwca. Zapraszamy członko w rady Parafialnej 
i wszystkich chętnych. Początek w piątek po południu zakon czenie 
w niedzielę po obiedzie. Koszt 300 zł,  zapisy w kancelarii.  

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby parafii. Za 
tydzien  kolekta na Wyz sze Ś ląskie Śeminarium Duchowne 
w Katowicach. Bo g Zapłac  za kaz dy Wasz dar  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg 
błogosławi. Szczęść Boże! 

 

Zapraszamy na rekolekcje parafialne   
w domu rekolekcyjnym w Brennej  

od 7 do 9 czerwca.  
 

Zapraszamy członko w Rady Parafialnej 
i wszystkich chętnych 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Głos świętego Antoniego 
28.04.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, 
a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. 
Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie 
owocu, odcina, a każdą, która przynosi 
owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc 
obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki 
słowu, które wypowiedziałem do was. 
Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. 
Podobnie jak latorośl nie może przynosić 
owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w 
winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we 
Mnie trwać nie będziecie. 
Ja jestem krzewem winnym, wy – 

latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, 
zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają 
i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje 
w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój 
przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi 
uczniami».           J 15, 1-8  

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii 
 

Mając na uwadze taki obraz, Chrystus wprost stwierdza, że On jest 
prawdziwym krzewem winnym, wierzący w Niego - latoroślami, a Ojciec - 
ogrodnikiem. Warto zwrócić uwagę, że Jezus mocno akcentuje, iż jest 
"prawdziwym" szczepem winnym, tak więc między Nim a tymi, którzy w 
Niego się wszczepią, powstaje prawdziwie taka wspólnota, jedność, 
łączność, jaka zachodzi pomiędzy każdym szczepem winnym i 
wyrastającymi z niego latoroślami. Można jednak i trzeba dostrzec pewną 
różnicę. Latorośle zostają niezależnie od nich złączone z winnym krzewem, 
wierni zaś mają to uczynić świadomie; również od ich postawy zależy, czy 
będą żywymi i owocującymi latoroślami, czy też gałązkami jedynie 
wegetującymi i skazanymi na odcięcie. Tylko bowiem w tym kontekście 
zrozumiałe jest wezwanie Chrystusa: "Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać 
będę".  



29/04/2024 Poniedziałek 

700 Za † męża Henryka w kolejną rocznicę śmierci. 
700 Za † Wandę Sobałę. 
1800 Za † mamę Zofię Mierzwę na pamiątkę urodzin. 
1800 Za † Bogdana Drygałę w 3 rocznicę śmierci. 

30/04/2024 Wtorek 

700 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 
700 Za † Wandę Sobałę. 
1800 Za †† ojca Tadeusza Łakomego, dziadków Manfreda Ziminga, Dorotę 

i Stefana Cebulskich, Andrzeja Łakomego, Tadeusza Gutowskiego i kuzyna 
Dominika Gutowskiego. 

1800 Za † Teofilę Dudzik od sąsiadów z ul. Krzywej 31. 

01/05/2024 Środa 

700 Za † Wandę Sobałę. 
700 Za Parafian 

1800 Msza św. zbiorowa: 
- Za † Adelę Wasilewską; 

02/05/2024 Czwartek 

700 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 
700 Za † Wandę Sobałę. 
1700 Za † Leszka Kurpisza jako pamiątka urodzin oraz †† z rodziny Kurpisz. 

03/05/2024 Piątek 

700 Ku czci NSPJ w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii. 
900 Za † Michała Pisulę oraz †† z rodziny. 
1100 O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 
1800 Z podziękowaniem Bogu Miłosiernemu, MB Nieustającej Pomocy i św. 

Antoniemu za przeżyte lata oraz z prośbą o powrót do zdrowia i potrzebne 
łaski dla Zofii z okazji urodzin i imienin. 

04/05/2024 Sobota 

700 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących 
i zmarłych członków Żywego Różańca. 

700 W intencji Teresy Ostrowskiej z okazji urodzin jako podziękowanie za dar 
życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  i opiekę Matki Bożej. 

1800 Za † Kazimierza Delocha od siostrzenicy Sylwii z rodziną. 

05/05/2024 VI Niedziela Wielkanocna 

700 Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
900 Za †† rodziców Zenonę i Piotra Woszczków. 
1100 Za † Pawła Seremaka w 30 dzień po śmierci. 
1230 Za †† Janinę Jaworek z mężem Stanisławem Jaworkiem i Józefem 

Sieczkowskim oraz Mariannę Sieczkowską. 
1700 Za †† rodziców Wandę i Józefa Dryndów, męża Wiesława Głogowskiego 

i jego rodziców, rodzeństwo Marię, Tadeusza i Włodzimierza, szwagierkę 
Irenę i szwagra Janusza. 

ZAPRASZAMY NA MAJOWE 
 
Początkowo sądzono, że nabożeństwa 

majowe zaczęto odmawiać w XVIII w. 
Tymczasem badania mariologów wykazały, że 
były one znane dużo wcześniej, i to właśnie na 
Wschodzie. Gdzie indziej za Maryjny uchodził 
sierpień i nawet nakazywano prawem modlitwy 
ku czci Matki Bożej właśnie w tym miesiącu. 

 

Na Wschodzie prekursorami nabożeństw majowych byli chrześcijanie 
koptyjscy. Spotykali się na modlitwach wokół Maryjnych figur, śpiewali pieśni 
w podziale na chóry, obsypywali posąg kwiatami. W każdą sobotę nabożeństwo 
było bardziej uroczyste i obowiązkowe dla tych, co nie chodzili na nie 
codziennie. Ponoć pomysłodawcą tego nabożeństwa był św. Cyryl 
Aleksandryjski, gorący obrońca boskiego macierzyństwa Maryi.  

 

Miesiąc Maryi znany był także w Ziemi Świętej, Grecji, Syrii, ale prawdziwą 
popularność zdobyło on dopiero na przełomie XIII i XIV w.  

 

Dlaczego właśnie maj? Po pierwsze dlatego, że najpiękniejszy w roku. Po 
drugie - wiosną ludziom przychodzą do głowy różne, czasem mało zbożne 
pomysły, więc w średniowieczu wykoncypowano, iż wiosną należy skierować 
uwagę człowieka ku rzeczom wyższym.. 

 

Najważniejszą modlitwą tworzącą nabożeństwo majowe jest Litania do 
Matki Bożej tzw. litania loretańska. Słowo "litania" pochodzi z języka greckiego 
"leitaneia" i oznacza błaganie, prośbę. 

 

Litania do Matki Bożej pojawia się na przełomie XIII i XIV wieku w kilku 
różnych wersjach. Spośród nich największą popularność zdobyła Litania 
Loretańska.  Litania ta była znana w Loreto już na początku XVI wieku. Tu była 
śpiewana w czasie poświęcenia ogrodzenia wokół Świętego Domku. Domek ten 
zbudowany został z kamieni przywiezionych drogą morską z groty, w której 
mieszkała Maryja w Nazarecie. Miejsce to stało się ośrodkiem kultu maryjnego. 
Najbardziej ulubioną modlitwą pielgrzymów stał się błagalny śpiew Litanii do 
Matki Bożej nazwanej Loretańską.  Tekst litanii loretańskiej, która tworzy 
nabożeństwa majowe zatwierdził papież Sykstus V w 1587 roku. On też 
obdarzył jej odmawianie odpustem zupełnym. Litanię Loretańską można uznać 
za jeden z najwspanialszych hymnów ku czci Niepokalanej Maryi. W litanii tej 
wysławiamy wszystkie cnoty, jakimi Bóg Ją obdarzył.  

W drugiej połowie XVI w. propagował nabożeństwo majowe św. Filip 
Nereusz (zm. w 1595 r.), którego uznaje się czasem za twórcę tej praktyki. W 
początkach XVII w. nabożeństwo to przyjęło się u dominikanów włoskich. 
Żarliwym apostołem propagującym nabożeństwa majowe był o. Anioł Dominik 
Guinigi. Za jego namową w 1676 r. powstało Stowarzyszenie Comunella - w 
maju modlono się przy żłóbku otoczonym figurami Maryi i św. Józefa i 
śpiewano hymny i pieśni maryjne. 


